
 

1 

 

 
 

DETERMINA 
 
Determina concessione utilizzo locali per PRE SCUOLA a.s. 2019/20.  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale 
n.267 del 16-11-2018)"; 
VISTO il Dlgs 81/2008 “Testo unico della sicurezza sul lavoro”; 
RICONOSCIUTA l’importanza delle numerose richieste da parte dei genitori, di attivare un servizio  
Pre Scuola nel ns. Istituto per soddisfare le esigenze delle famiglie dei nostri alunni; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere con affidamento mediante avviso aperto sul sito della scuola al fine di raggiungere il 
più alto numero di operatori ed ottenere così il servizio più rispondente alle esigenze delle 
famiglie. 

Art. 3 
L’operatore aggiudicatario avrà l’utilizzo esclusivo per l’a.s. 2019/20 dei locali scolastici per il 
servizio di Pre-Scuola rivolto agli studenti della scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo 
grado. 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIALE G.B. VALENTE, 100 - C.F. 80230610588 C.M. RMIC82300L - AOO_RMIC82300L - Ufficio Protocollo

Prot. 0002514/U del 16/07/2019 17:39:07
VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/11/16/267/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/11/16/267/sg/pdf


 

2 

 

Art. 4 
I destinatari dell’avviso pubblico saranno ditte o associazioni che dovranno presentare domanda e 
poi svolgere il servizio secondo le modalità stabilite dall’avviso pubblico. La Ditta o l’Associazione 
offre garanzia di continuità del servizio e sostituzione tempestiva del personale eventualmente 
assente. 
 

Art. 5 
In caso di partecipazione di un solo operatore economico, l’Istituto potrà aggiudicare la gara a 
condizione che la proposta soddisfi le richieste dell’avviso. 
 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Rosamaria Lauricella Ninotta 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


		2019-07-16T17:38:18+0200
	LAURICELLA NINOTTA ROSAMARIA




